
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR. 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2018 

Em concordância com a Ata datada em 10/07/2018 de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão 

Presencial nº 41/2018, que teve como objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 

monitoramento de segurança eletrônico à distância, 24 (vinte e quatro) horas por dia, com plantão local, através de 

sistema informatizado de alarme com 101 (cento e um) pontos, nos imóveis do Município, conforme descrito no 

Termo de Referência constante do Anexo I do Edital, HOMOLOGO por seus próprios fundamentos determinando que 

seja ADJUDICADO o seu objeto a favor da empresa vencedora INVIOLÁVEL ITAPEJARA D’OESTE LTDA , com 

o CNPJ nº 10.789.166/0001-92, conforme especificações e valor descrito abaixo: 

Nº de pontos de sensores de 
alarme 

Local  

22 Paço Municipal – Rua Cândido Merlo, 290. 

08 Garagem de máquinas da Prefeitura Municipal - situado no Parque da 
Cidade. 

38 Escolas Profissionalizantes – situado no Parque da Cidade. 

04 Torre de sinal de televisão e internet – situado 500m da cidade, na 
estrada para a comunidade de Trinta Voltas. 

21 Creche Municipal – situado na Rua Presidio Borba, Lago Municipal. 

08 Brinquedoteca Municipal - situado na Rua Presidio Borba, Lago Municipal. 
 

Item Descrição do Item Unid. 
Qtde. 

Pontos de 
sensores 

Valor 
Unit. 
R$ 

Valor Total 
mensal R$ 

Valor Total 
(12 meses) 

R$ 

1 

Serviços de monitoramento eletrônico com 
plantão local através do sistema 
informatizado de alarme dos imóveis do 
município. (22) vinte e dois - paço 
municipal - rua Candido Merlo 290 - (08) 
oito - garagem de máquinas da prefeitura 
municipal, situado no parque de máquinas 

da cidade. - (38) trinta e oito - escolas 
profissionalizantes - situado no parque da 
cidade - (04) quatro - torre de sinal de 
televisão e internet - situado 500m da 
cidade, na estrada para a comunidade de 
trinta voltas - (21) vinte e um - creche 
municipal - situado na rua Presidio Borba, 
lago municipal - (08) oito - brinquedoteca 
municipal - situado na rua Presidio Borba, 
lago municipal. 

Unid. 101 43,00 4.343,00 52.116,00 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO: R$ 52.116,00 (cinquenta e dois mil, cento e dezesseis 
reais). 

 
 Bom Sucesso do Sul, 12 de Julho de 2018. 

 
 
 
 

NILSON ANTONIO FEVERSANI 
Prefeito Municipal 

 


